中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2024〕43号

中国水产学会关于召开

2024 水产品加工和综合利用学术年会的通知

各有关单位及专家：

为深入贯彻大食物观，积极培植新质生产力，探讨全球

人口增长和资源日益紧张环境下海洋食品作为可持续食品

来源的重要性，凝聚蓝色食物与营养健康的潜在内动力，推

动我国水产食品产业发展和质量提升，我会定于 2024年 11

月在山东省青岛市召开 2024 水产品加工和综合利用学术年

会，现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

培育蓝色新质生产力，推动水产食品再提升

二、会议时间和地点

时间：2024年 11月 21日-24日（21日报到，22-23日

全天会议，24日离会）

地点：青岛红树林度假世界会议会展中心（山东省青岛

市黄岛区珠海街道滨海大道 1366号）

— 2 —

三、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产学会

（二）承办单位

中国水产学会水产品加工和综合利用分会

中国海洋大学

海洋食品加工与安全控制全国重点实验室

（三）协办单位

青岛海洋食品营养与健康创新研究院

青岛市食品生物技术重点实验室

山东省海洋食品工程技术研究中心

海洋食品生物制造山东省工程研究中心

海洋食品保鲜与品质调控山东省工程研究中心

浙江海洋大学

中国轻工业水产品生物加工重点实验室

中国食品工业协会海洋食品专业委员会

青岛市科学技术协会

青岛明月海藻集团有限公司

英都斯特（无锡）感应科技有限公司

四、会议专题

（一）水产食品保鲜和加工

（二）水产食品营养与健康

— 3 —

（三）水产食品质量与安全

（四）水产综合利用与加工装备

（五）蓝色食物与营养健康

（六）人工智能背景下虚拟教研室建设

五、论文征集

会议征集海洋水产食品领域的论文摘要，并编制《中国

水产学会水产品加工和综合利用分会 2024 年学术年会论文

摘要集》，经遴选后可在大会上作专题报告。会议组织评选

优秀研究生学术报告并颁发证书。

六、有关事项

（一）会议报名

会议设置主旨报告、特邀专家报告、专题报告和研究生

论坛。请参会代表 2024 年 11 月 12 日之前将参会回执（附

件 1 ） 和 论 文 摘 要 （ 附 件 2 ） 发 送 至 电 子 邮 箱 ：

scnh2024@163.com。

（二）会议缴费

所有参会代表均需缴纳会议注册费，标准为：会议代表

1200元/人（学生代表 800元/人）。会议注册费可通过 POS

机刷卡、手机扫码方式进行现场缴纳，由中国水产学会统一

开具发票。

（三）食宿安排

会议期间，食宿统一安排，交通、住宿费用自理。

七、联系方式

— 4 —

（一）会议报名及摘要提交

中国海洋大学：

李振兴，15853233951；王皓，18686348285

（二）会议发票开具

中国水产学会秘书处：郁娇，010-5919425

附件：1.参会回执

2.论文摘要模板

中国水产学会

2024年 11月 8日